Exod. 33.

Hebraei cum idololatriae mania in praecipiti acti vitulum aureum diuinis affectissent honoribus, eumque velut libertatis vindicem omniumque bonorum largitorem nequiter adorassent, praecipit Deus, ut in corde contrito & humiliato ad se conuerterentur, omnem ornatum extrinsecum deponerent, aurum & monilia reijcerent, & cilijs membra edomarent, si pacato uti vellet numine, quod & ita factum est. Idololatriae crimen incurerat homo creaturam creatoris loco adorando, diuinamque iustitiam in se prouocauerat; & ecce vnigenitus Dei filius, ut Patris iram auerteret, furorisque illius astum exstingueret, magnificentiam illam regiam, diuinam maiestatem ad tempus seponit, inque stabulo poenitentiae veste indutus nasci voluit.

Exclamare igitur liberè potero, o ingens humilitas! o amor ineffabilis! o paupertas extrema! o mutatio poenitus admirabilis! ut nimirum is, qui Angelos inter agere consueuerat, medius inter diuinas personas esse, in throno gloriae considerare; modò in stabulo habitet, in foeno & stramine extensus sit, inter bestias agat, & in praesepio aulam teneat. *Heu quantum mutatus ab illo Hebraei!* Explicat hanc metamorphosim egregie Cyprianus, *Panniculi pro purpura, pro bysso in ornatu regio lacrimis congeruntur, ut ita humilitatem disceremus.* Hinc mater eius voluntati satis acere volens, & eiusdem cum illo desiderij, *pannis eum inuoluit.*

Ser. de Nat. Christi.

V.

Quatuor de causis homines conquirebatur.

Psalm. 41.

Quot nobis mysteria declaratis o panniculi, quot occulta & arcana Sacramenta inuoluitis! Quatuor olim de causis homines de Deo conquirebantur. primò quod esset quodammodo inaccessibleis, & non nisi magno sudore ac difficultate inuoniretur. Atque hinc clamabat ad Dominum Dauid, *Fuerunt mihi lacryma mea panes die ac nocte, dum dicitur mihi quotidie, ubi est Deus tuus? Optat*

Bess. de Sanctis.

ecce, ut Deus humana forma indutus, hominibus sese manifestet. Deinde, quòd manus eius nimis essent graues. Ita enim de eisdem conquestus est Iob, *Manum tuam longè fac à me.* Tertio quòd nimis esset in loquendo austerus & durus. Hinc Hebraei dixerunt Moysi, *Ne loquatur nobis Dominus, ne forte moriamur.* Postremo, quòd tametsi placidè se demonstraret, super thronum tamen plenus maiestate & gloria cõsideret; unde Isaias: *Vidi Dominum super solium excelsum & eleuatum, & Seraphim stabant, & clamabant, Sanctus.* At desinant iam de Deo conquiri mortales, omnia iam commutata sunt.

Iob 13.

5.

Exod. 28.

4.

Isa. 6.

Annuntiant siquidem hodie Angeli hominibus: *Inuenietis infantem pannis inuolutum, & positum in praesepio.* Quasi dicerent, Eia Pastores, nolite iam amplius de Deo vestro conquiri, inuenietis quippe eum non iam in caelis tonitrua fabricantem sed ut paruulum vagientem; manus etiam eius iam non amplius graues, aut plumbeae sunt, sed pannis & lacinijs inuolutae: non iam folio sublimi sedens conspicitur, sed in praesepio durissimo reclinatus: non iam circumstat eum Angeli, sed bruta animalia. Accedite igitur ad eum, hunc Deum affamini mortales, maiestatem eius nolite perhorrescere, aut manuum illius seueritatem metueret; has namque mater, & totum simul corpusculum pannis inuoluit, & reclinat in praesepio.

O panni, o praesepe, o tugurium poenitus admirabile! videte obsecro, Auditores, ut generosus ille & inuictus Samson in sinu virginis ligatus & vinctus ludat: nimis erga Dalilam, id est, humanum genus, amor his eum vinculis irretiuit. Quis vnquam crediderit, inuictissime Samson, amore te ita fascinandum, ut fœmineis brachijs stringeris? itane amoris incendium in animo tuo exarsit? Dixit olim nescio quis, *Amare & sapere vix Deo conceditur;* ad eundem quoque modum dicere possumus, amorem Dei erga humanum genus stultitiam & insaniam mundanis hominibus videri. Quod innuit Apostolus dicens: *Nos autem predicamus Christum crucifixum, Iudais quidem scandalum, gentibus autem stultitiam.* Mundani nempe stultum esse aiunt, summi Dei filium nasci in stabulo, in praesepio vagire,

Judic. 16.

1. Cor. 1.

B

IR

inter bestias plorare, ac deinde in cruce summa cum ignominia emori. Sed quàm perperam ac stultè iudicatis! nam quæ stultæ sunt mundi, elegit Deus, ut confundat sapientes. quod & ipse vos stultum existimatis, paruus hic velat sapientissimum & subtilissimum amplectitur.

Iob 38.

Hodie quoque quæstio illa Iob soluta est, *Quis conclusit, inquit, ostijs mare, quando erumpere quasi de vulua procedens? cum ponerem vestimentum eius, & caligine illud quasi pannis infantie obuoluerem? Mare hoc Dei verbum appellare possumus, mare, inquam, à quo omnia gratiarum ac charissimum flumina originem sumunt, & in quod iterum deuoluuntur. Hoc ipsum in utero Virginis veluti repagulis quibusdam coactum fuit ac retentum, & in eodem carnem nostram induit: sed nocte hæc egressum & erumpens, perque omnes mundi sese regiones diffundens, pannis infantie obuoluitur.*

Gen. 2.

Noli iam amplius & Adam Dei vocem veritus sub arboribus delitescere, cò quòd nudus sis; aduenit enim qui nuditatem tuam cooperaturus est, panniculis quippe suis eam tegere iam cepit. Ecce aliud: primus ille Adà Paradiso terrestri exactus, mortuorum animalium pellibus sese vestiuit, quò se mortalem ostenderet: & ecce, ad hunc modum secundus Paradiso cœlesti vltro egressus panniculis inuoluitur, quò demonstrat se mortuum, & sindone munda inuolendum. Quin etiam is ipse, qui modò pannis hic iacet obuolutus, vestibus aliquando nudatus in crucem agetur: & ille qui Cherubim splendore circumcingit, qui lilij agros vestit, qui auiibus plumeas vestes concedit, qui opertit cœlum nubibus, non nisi vilibus pannis inuolutus serpiet in præsepio.

Psalm. 48.

Quid? nasci in stabulo, in præsepio delitescere? quor hic teguntur mysteria, & quidem arcana? Homo namque cum felicitatis suæ & splendoris ignorans, brutalem naturam induisset, immortalitateque & beatitudine cœlesti, ad quam destinatus erat, excidisset, mortalis effectus est, & miserimus. Homo, inquit Plaltes, cum in honore esset, non intellexit, comparatus est iumentis insipientibus. Atque idcò Redemptor hominis mun-

dum ingressus, ad stabulum diuertit, & bestiarum sodalicio gaudere incipit. Unde idè qui supra, *Homines & iumenta saluasti Domine, quemadmodum multiplicauit misericordiam tuam Deus.* Psalm. 35.

Luc. 10.

Laudatur in Euangelio Samaritani pietas, qui hominem à latronibus vulneratum & spoliatum equo impositum in stabulum duxit, rationemque illius haberi præcepit. Hæc hodierna die parabola verè contigisse dicenda est, puer hic quem videmus Samaritanus est, & quidem benignissimus, & in miseros mortales propensissimus: hunc miserum humanum genus, à peccatis & diabolis, animæ prædonibus, spoliatum gratis, & miserimè sauciatum, in stabulum duxit, ut ab eodem salutem & sanitatem consequatur, vulneribus medelam, & gratiarum recuperationem inueniat. Ideo cum Mater reclinauit in præsepio, & exclamare compellor.

VI

O stabulum regium, o pannos diuinos, o præsepium aureum, ac longè splendidus & augustius quàm Romana Capitolia! Equorum curriliù præsepia quadraginta millia, & duodecim millia equestrium erant Salomoni: at nihil hæc omnia sunt, si cum Christi tugurio & stabulo conferantur. Extollit splendorem eius, omnibusque regum palatijs anteponit Bernardus, dicens, *Abjconde Maria noui fulgorè solis, pone in præsepio, inuolue pannis infantem: nam & ipsi panni diuitijs nostra sunt, pretiosiores siquidem panni Saluatoris omni purpura, & gloriosius hoc præsepce auratis regum solijs, diuor paupertas cunctis opibus, cunctisq; thesauris saculi.* O meditationem tanto viro dignissimam. Altam non minus piam & luculentam habet eodem stabulo Fulgentius Episcopus Afer, *Archelaus Herodis filius natus est in palatio, Christus in diuersorio, Archelaus natus in lecto est positus, Christus autem in præsepio est reclinatus, ille pretiosus inuolutus est sericis, iste vilissimus inuolutus est pannis: & tamen ille contemnitur, iste quaritur, & inuentus suppliciter adoratur.* Id est, maiori in pretio sunt stabulum Christi, quàm Archelai palatium, viles laciniæ, quàm vela byssina & aulæ aulæ; præsepium illud macidum, quàm solia Trincipum. In ser. quodam.

cipum; maioris denique aestimantur bos & asinus, quam tota Herodis cohors.

Insignis meditatio.

Egredere igitur anima mea, egredere superbis illis mundi palatijs, & stabuli huius limen supplex & in terram prostrata exocularare: descende cum pastoribus de vanitatum tuarum collibus, & ad praesepe hoc accede, hic paulisper morare, & res penitus admirabiles intelliges. Ille namque paruulus, qui in praesepe iacet recens natus, qui vix ocellios aperit, qui panniculis involutus est, qui tam tenerè vagit, & plorat, in quantum homo, novit quidquid scire potest, sapientissimus est ac peritissimus, Platonem confunderet, Aristotelem argueret infantia. Angelos doceret, de illo namque scriptum est, *Et vidimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti à Patre, plenum gratia & veritate.* Verum in quantum Deus, tamen in praesepe iaceat, humeris vniuersam mundi machinam sustentat, totum orbem numine suo flectit ac moderatur, caelestes orbés impellit, ventorum habenas remittit & contrahit, denique omnia regit atque administrat. O puer verè admirabilis! inspicere, obsecro, anima, intueri propius & accuratius, ille quem cernis digitulus caelos condidit, illa lingua, quae nondum fari potest, legem quam omnes obseruent necesse est, promulgauit, ocelli illi semipatuli limbum Patrum penetrant, atque inspiciunt, quidquid rerum in orbe agatur. *Oculi eius super gentes respiciunt.* O prodigia, o mirabilia sed heus, secundum me orationis stadium ingressum aduerto, cursum igitur prosequar.

Psal. 65.

Sanè cum omnia quae in admirabili Saluatoris nostri natiuitate contingunt prodigia perpendo, nullum esse diem censeo, qui cum hoc conferri queat, ille namque omnium pulcherrimus, ille dies nouus ac penitus admirabilis. Quidquid enim hic per praesepe, miracula & prodigia sunt, naturae siquidem hic leges & iura violantur, & omnia mysterijs secatent. An non enim admirabile est, Dei filium hominis filium fieri? an non portentosi simile, eum, qui ante omnia saecula fuit, in medio saeculorum nasci? eum, qui foecunda Dei patris memoria egressus est, vtero prodire virginali? eum, cuius magnitudinem caelum non capiebat, stabulo conti-

neri? eum, qui posuit in sole tabernaculum suum, hodie in praesepe thronum figere? de eo denique, de quo ante occinebatur. *In principio erat verbum, iam cani, & Verbum caro factum est. o res penitus nouas & admirabiles!*

Hodie scilicet omnia mutata sunt: ipsa nempe temporalitas in aeternitatem, seruitus in libertatem, mors in immortalitatem, humanitas in diuinitatem, peccatum in gratiam, contemptus in gloriam, paupertas in affluentiam, infirmitas in robur transijt. O admirabilem metamorphosim! sed audiamus & aliam longè magis admirandam. Hodie siquidem hunc Deus fit homo, immortalis mortalem se reddidit, imparibilis ad patiendum se disponit, qui in finitus est, certis vult limitibus ac finibus circumferibi. Illinc verò homo in Deum transformatur, creatura in creatorem temporis subditus spatio in aeternum, seruus fit Dominus, & qui pauperrimus erat, diuitijs amplissimis donatur. Hodie quia etiam Angeli descendunt caelo, nouae in caelo stellae collucent, virgo parit, anima quadam creata vnico momento gratia repletur, hodie denique Deus per filium nobis locutus est, vt bene obseruauit Apostolus, *nonissimè autem locutus est in Filio.* Heb. 1.

Quid igitur mirum, totum hodie mundum in admirationem rapi? Vniuersus terrarum orbis Augusti edicto describitur, pax per omnes mundi angulos dominatur, atque ideo, vt scribit Orosius, Iani templum ab Augusto occlusum est, vt nimirum Psalmographus veritatem dixisse comprobaretur: *Orietur in diebus eius iustitia, & abundantia pacis.* Idem Imp. verat, ne quis Domini sibi nomē arroget: Tres Magi stellae ductu ab extremis orbis finibus in Bethleem proficiscuntur, Herodes Ierosolymis tremit, Doctores legis & Scribae Prophetarum oracula consulunt. Nouus adhuc in oriente Planetes exoritur, pastores Angelicam symphoniam audiunt, bos & asinus infantem proci adorant, vinea Engaddi flores emittunt, idola ad terram deiiciuntur, sol in tres scindi partes visus, fons Romae oleum seaturit, & in Tiberim sese exonerat, o diem prodigijs & portentis plenum!

Lib. 6. cont. gentes. Sap. 12. Psal. 71.

Diem, inquam, qua quicquid olim de Virgine gloriosa iam ab ipso mundi exordio prædictum est, completum cernimus. Primus humani generis parens Adam è terra virgine formatus est; secundus è Matre virgine nascitur. Primum Isaac sterili vetula genuit, secundum tenera virguncula: hodie rubus ardet, & non comburitur: hodie vellus Gedeonis circumcirca irrosatur, & tamen non madescit. Hodie Maria porta fuit, de qua in Canticis. O igitur dies felicissima, dies quæ hominibus lætitiã attulit, quod Redemptorem inuenerint, Angelis, quod Dominum nacti sint, Patribus limbo detentis, quod Messiam aduenisse iam sciant. Quodnam enim illos sensitisse gaudium putatis, cum desideratum illum cunctis gentibus natum audire, de illis scripsisse censeo Psalmographum, dum canit *Vox exultationis, & lætitiæ in tabernaculis iustorum*. Quosdam eorum audire dicentes video, vt in primis Adamum, Ecce hic arbor vitæ. Ecce hic arca, inquit, Noe, quæ nos omnes diluuiò eripiet. Ecce, dicit Abraham, seminis mei benedictio. Ecce addit Iacob, scala, cuius vnus cacumen videt coelum, alterum terram ferite. Ecce hic, exclamat Moses, rubus meus ardens. Ecce hic, ait Isaias, flos de radice Iesse. Ecce hic, subnectit post omnes Daniel, lapis de monte auulsus. His, aut similibus inter se verbis illos vsos meditari possumus, sibiq; mutuò de Saluatoris aduentu gratulatos. Hæc scilicet apud limbi incolæ exultatio & iubilus.

An non & tu iubilare potes ò homo, & iò pæan concinere, cum videas hodie naturam tuam ad tantam dignitatem euectam? In posterum enim Angeli huic sese submittent, hominibus cultum & venerationem exhibebunt, cum ipsis prius homines honorem exhibuerint. Tantum enim abest, vt Angeli ante hunc diem ad pastores accederent, vt ab ipsis ducibus, regibus, & Prophetis adorari se permiserint. Vnde Abraham tres vidit, & vnus adorauit. Verum cum post Domini natiuitatem Ioannes vnus eorum adorare voluisset, inhiuit ille, & ait, *caue ne feceris, cõseruus tuus sum*. Hinc Lucifer, teste Bernardo, inuidiæ suæ & æ-

mulationis sumpsit exordium, & aduersus diuinitatem coniurationem iniicit: cum enim reuelatione didicisset, Deum aliquando in humana forma cum hominibus conuersaturum, videretque sibi eandem sub Deo latitantem adorandam esse, iam (quia legem tulerat Pater æternus: *Et adorent eum omnes Angeli eius* similiter) secum statuit, cœlo cœlesti, quæ beatitudine carere potius, quam Deum incarnatum adorare, hominumque idcò fœlicitati, ac forti inuidere cœpit.

Celebrem igitur hodie cum gaudio Natiuitatem Domini, quia dies hic in causa est, vt iam de illo, de quo canebatur, *lumen de lumine*, canatur. *Et homo factus est*. Inuilescet in posterum in omnibus mundi academijs verax illa propositio, *Deus est homo*, & è conuerso illa, *Homo est Deus*. In posterum siquidem Athenis Deus ille ignotus annuntiabitur, Romæ verum esse comprobabitur, quod fieri nemo posse existimabat, Virginem peperisset: Hierosoly sermo erit venisse Messiam, & per vniversum terrarum orbem spargetur admirabilis illa filij Dei incarnationis & Christi natiuitatis. Dixi Romæ mentionem fore Virginis, quæ peperisset, quia Innocentius III scripsit prodit Apollinem in templi pacis, quod Romani exstruxerunt, dedicatione, sciscitantibus quãdo templum hoc interituum esset, respondisse, quando Virgo sine virginittatis violatione pareret: quod cum Romani fieri non posse crederent, illud æternum fore augurabantur, sed hodiernus virginis partus ipsum ad solum prostravit & euertit.

Hæc igitur curiosis prodigiorum huius diei indagatoribus dicta sufficiant; satis sit hodie Verbum carnem factum esse, hodie temporalem filij Dei natiuitatem esse, quæ quàm proximè ad illam æternam accedit. In hac enim Pater seipsum inspiciens, sui ipsius conceptum generat, qui cum accedens esse nequeat (nulla enim accidentia in Deo), manet substantia, cumque alia substantia quàm sui ipsius esse non possit (Deus enim simplex est, non compositus) Deus est non secus ac Pater. In illa verò cum vna natura iam indiuiduata sit, seque supponere cupiat, diuina eam hypostasis sustentat, & carnem

Hebr. 1.

& eam in se terminans, & subsistere faciens, efficit, ut quoniam vna eademque persona duabus naturis est insignita, & homo fiat Deus, & Deus homo: Hic scilicet omnium mirabilium abyssus est.

Præterea in hac æterna Dei Verbi generatione & natiuitate manifestum est, diuinam essentiam ad intra tribus personis communicari, tresque personas in vna eademque essentia communes esse: verum in illa temporali vnam personam duab. se naturis ad extra communicare, duasque naturas vni personæ communes reddi: illic Verbum consideratur increatum, at hic incarnatum, illi e pure Deus & solus Deus, hic Deus simul & homo. Ab æterno non nisi vnus est Deus, & tres personæ, in tempore vnus est Iesus Christus, & duæ naturæ. In magno illo æternitatis die, Pater & Filius, ac Spiritus S. non nisi vnum creatorem constituent, ac celebri & admirabili Natalis Domini die Deus & homo vnum constituent Redemptorem: in priori omnia naturæ iura violata sunt, tria non nisi vnam efficiunt essentiam, tres qui sunt Deus, tres tamen Deos non statuunt, vna quoque eademque natura in tribus personis subsistit, aliaque accidere admirabilia: In posteriori omnia mundi huius iura euertuntur, duabus se substantijs in vna hypostasi consistantibus, vna vero natura sine propria substantia subsistente, duobus Esse perfectis, non nisi vnam eandemque personam constituentibus; aliisque prodigijs mirabilisque accidentibus, quæ quatuor hisce verbis continentur. *Et verbum caro factum est.* O natalem prodigijs & mirabilibus scatenient! equidem toto vitæ meæ tempore nihil tantopere prædicabo & demirabor.

Vestras quoque hic partes agite Christiani, in aduentu Messia cantate, cum Angelis concinete, eorum vos cantui adaptate; iubilate Deo in natali filij Dei, verbi incarnati mirabilia per omnia diuulgate, merita passionis nati promulgate, eius gloriam decantate, cum pastoribus eum inuisite, & in stabulo hoc iacentem eum adorare. Hic discite humilitatem, paupertatem, ac mundi contemptum, sublimem hanc philoso-

phiam, etiamsi mutus sit, edocebit, stabulum ipsum schola est, præsepium suggestus, lachryarum gestus, ipse vagitus eloquentia. Discite præclaram hanc ab hoc Doctore lectionem: & vti varij præceptorum suorum mores & naturam imitati sunt, ut Aristotelis gibbum Peripatetici, Cyri nasum Aquilinum Peisæ, ita vos humilitatem, ac cæteras Iesu Christi virtutes, quas hic in stabulo demonstrat, æmulamini:

Alexander Macedo Persidem subiugaturus, magnam niuium vim in itinere offendit, adeo ut totum agmen retrogredi fuerit costum; sed cum omnes in inanis difficultate percussos & deterritos videret, equo descendens, primus se in niues coniecit, viam parauit, obstacula remouit; & ecce omnes pro regia constantia animati, eiusque gloriam æmulantes, subsequuti sunt, ac difficultatibus sese exposuere. Respicite o Christiani milites, ducem vestrum, regem vestrum niues calcantem, respicite, ut acerrimum frigus patiantur, mundi vanitates conculecet, humilitatem ac paupertatem complectatur. Quis obsecro eum non sequatur? quis hic honore non ducatur? id est, Quis non erubescet superbiam confectari, & insolescere, cum regem tantum adeo humiliatum cernat? quis mundum ad exemplum Principis sui non contemnat?

Puer Ionathæ filij Saul dominum per saxa & loca confragosa serpente, quo Philisteos inuaderet, magna cum fiducia & constantia sequebatur. armiger quoque Saulis cum dominum gladio incumbentem vidisset, eadem temeritate ductus incubuit, & suo, sui que tortor & carnifex exstitit. Et ecce dominus noster, Princeps noster, ac Rex noster Iesus Christus nos deducit non per montes & rupes, sed ad solam humilitatem, non ad mortem, verum ad vitam, vanitatem, superbiam, diuitias profligare gestiens; quis vero adeo vecors & iners erit, qui eum sequi detrectet? ipse quum paupertatem amet, quis diuitias ambiat? ipse cum humilitate gaudeat, quis honores mundi desideret? vestrum igitur Ducem sequamini generosi milites, ac toto vitæ tempore natalitium Domini ac genethliacum concinete.

AEquum est, o desideratissime & exoptatissime Messia, o vnica spes ac desiderium nostrum, aeternum vtentemur, cum ipse sis, qui toto mundo salutem attulisti, cum ipse sis, qui humilitatis nostrae arcam ingressus, ab aeternae nos damnationis naufragio eripuisti, cum tu sis, qui cum ante & post diluuium, id est, peccatum vixeris, ecclesiae tuae vineam plantasti, eiusque vinea, id est, amore inebriatus, mortis somno in crucis arbore, & hodie patientiae sopore in stabulo oppressus iacuisti, ac nuditatem tuam, paupertatem, omniumque rerum contemptum ostendisti, atque ideo a scelerati Cham progenie, id est, infidelibus, perfidis Christianis, atque adeo vniuerso mundo delusus fuisti. O Christe, olim Verbum increatum, & mundo Verbum incarnatum; Verbum quod fit caro, vt nos Spiritus efficiat & Angelus; Verbum quod humanitatem induit, nobis vt diuinitatem conferret; quod se humiliat, quo nos exaltet; quod fit homo, quo nos efficiat Deos, quod caelo descendit, quo nos eodem ascendamus, quod in stabulo iacet, nos vt caelo inserat; quod in praesepio reclinatum est, nos vt in regio throno collocet; quod inter animalia conspiciatur, quo Angelorum consortio gaudeamus. O Messia, Christe, ac Domine vere admirabilis, ac digne, qui in perpetuum celebreris, gratiam obsecro nobis concede, vt humilitatem tuam agnoscere, paupertatem imitari, vitae tuae feriem sequi valeamus, vt laudes tuae nostra sint in posterum carmina, tua mirabilia, quae edis opera, nostra admiratio, tuae virtutes nostra imitatio, tuaque agenda ac viuendi ratio nostra disciplina, ac toties Messiam & Natam Domini in hoc mundo in stabulo nati decantemus, vt eadem in caelo quoque, vbi regnat in gloria, aliquando canere valeamus, ad quod nos perducant Pater, & Filius, & Spiritus sanctus.

Amen.

IN FESTO S. STEPHANI PROTOMARTYRIS.

Partitio.

- I. De praesentia Martyrij.
- II. De supplicio lapidationis & Martyrum fortitudine.
- III. De inuicib. Protomartyrio S. Stephani.
- IV. De visis caelis apertis.
- V. De intendente in caelum.
- VI. De orante pro suis lapidatoribus.

Video caelos apertos, & Iesum stantem à dextris virtutis Dei.
Act. 7.

FIGVRA.

IN NOCVVS Israelita Naboth, cum perfido Regi Achab, quam a maioribus acceperat vineam nollet cedere, impia Isebelis astu accusatus & circumuentus, regio tandem edicto lapidibus obrutus fuit, & extinctus. Hodie nouus quidam Israelita, Leuita scilicet Stephanus, ob Ecclesiae, quae vere Iesu Christi Patris nostri caelestis vinea est, defensionem nefarie accusatus, perfidiae Synagogae, quae gentibus dominatur, iussu & imperio ad lapides condemnatur, & condemnatus occubuit. O iudicium iniquum! O cruenum martyrium! O mortem nimis atroce! cetera, quae ad eandem spectant, scietis, si Spiritus S. opem inuocauerimus, ac Deiparam solitis verbis salutauerimus; dicamus igitur omnes vna nuni voce:

Ave MARIA.

Tanti semper à Sanctis olim Patribus, I. Auditores, in Ecclesijs diuinum illud martyrij privilegium habitum est, nihil vt aut excellentius, aut quod maioris meriti foret, in Christiana posse religione reperiri censent. Huius opinionis fuit Angelicus Doctor Thomas, qui nimirum Martyrum triumphos ipsis Confessorum ac Virginum trophæis & coronis, aliorumque Sanctorum gloriae longe anteponit. Et merito, hoc

tamque